
1 

51679 

Об утверждении дислокации 
форм отдыха и расчета 
расходов по проведению форм 
отдыха и оздоровления детей и 
подростков в летний 
каникулярный период 2022 
года  

На основании решения Координационного совета при администрации 

Александровского муниципального района по организации оздоровления, 

отдыха и занятости детей от 22 марта 2022 г. № 2, постановления 

администрации района от 13 мая 2016 года № 450 «Об организации отдыха, 

оздоровления и занятости детей и подростков в каникулярное время», 

администрация Александровского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемую дислокацию форм отдыха и расчет расходов 

по проведению форм отдыха и оздоровления детей и подростков в летний 

каникулярный период 2022 года (приложение 1). 

2. Учреждениям организовать проведение мероприятий по 

осуществлению отдыха детей Александровского муниципального округа в 

каникулярное время в 2022 году в соответствии с утвержденной дислокацией. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации округа по социальной политике. 

Глава муниципального округа –  
глава администрации Александровского  
муниципального округа                 О.Э. Лаврова

  

  

04.04.2022 372 



2 

51679 

Приложение к 
постановлению 
администрации  
Александровского  
муниципального округа 
от 04.04.2022 № 372 

 

 

Дислокация форм отдыха  

и расчет расходов по проведению форма отдыха и оздоровления детей и 

подростков в летний каникулярный период  

 

Лагерь с дневным пребыванием детей 

Расходы за счет субвенции (выделено на летний каникулярный период – 1 434 024 руб.). Стоимость одного дня 

пребывания — 177,04 руб.; стоимость путевки – 2 655,6 руб.; родительский взнос – 531,12 руб. 

 
 

№ 

п/п 

Образовательное 

учреждение 

Сумма 

расходов 

Количество 

дней с 

питанием 

Стоимость 

питания в 

день 

Количество 

льготных 

путевок 

Количество 

детей в 

лагере 

Время проведения 

Июнь Август 

1 МБУ ДО «ДЮЦ 

«Горизонт» 

424 896 15 177,04 24 160 80 80 

2 МБОУ «СОШ 

п.Яйва» 

677 178 15 177,04 38 255 255 - 

3 МБОУ «СОШ № 6» 265 560 15 177,04 15 100 100 - 

4 МКОУ «ЯСОШИ» 66 390 15 177,04 4 25 25 - 

 ИТОГО 1 434 024 - - 81 540 460 80 

 

 

 

 



3 

51679 372 САЙТ БП 

Расходы за счет средств местного бюджета (выделено на летний каникулярный период – 1 363 658 руб.) 

 

Экскурсии 

 
№ Образовательное 

учреждение  

Название проекта Кол-во 

человек 

Маршрут Время 

проведения 

Транспортные 

расходы    

Стоимость 

путевок 

Сумма 

расходов 

1 МБУ ДО «ДЮЦ 

«Горизонт» 

Детский зоопарк, 

кинотеатр 

30 Всеволодо-Вильва – 

Александровск – 

Всеволодо-Вильва 

июнь 4 000 7 500 11 500 

2 МБУ ДО «ДЮЦ 

«Горизонт» 

ОГИБДД 

г.Александровска, детский 

зоопарк, кинотеатр 

30 Яйва –  

Александровск –  

Яйва 

июнь 6 000 7 500 13 500 

3 МБОУ «СОШ 

п.Яйва» 

«Пермь 300» 38 Александровск –  

Пермь –  

Александровск 

июнь - 64 600 64 600 

4 МБОУ «СОШ 

п.Яйва» 

«Кунгур – пуп земли» 38 Александровск – 

Кунгур –  

Александровск 

июнь - 75 430 75 430 

5 МБОУ «СОШ 

п.Яйва» 

«Колокольные звоны 

России», «Строгановская 

регата» 

45 Александровск –  

Усолье –  

Александровск 

июнь - 67 275 67 275 

6 МБОУ «СОШ № 6» Музей ложки, музей 

деревянной игрушки, 

мастер-класс по росписи 

18 Александровск –  

Нытва –  

Краснокамск - 

Александровск 

июнь - 48 600 48 600 

7 МБОУ «СОШ № 6» Обзорная экскурсия по 

Кунгуру, обзорная 

экскурсия по пещере, 

мастер-класс по росписи в 

художественном музее 

18 Александровск –  

Кунгур –  

Александровск 

июнь - 63 900 63 900 

8 МБОУ «СОШ № 6» АО «Сорбент» - билет в 

жизнь 

Пермские моторы 

18 Александровск –  

Пермь –  

Александровск 

июнь - 34 200 34 200 



4 

51679 372 САЙТ БП 

9 МБОУ «ООШ № 8 

им. А.П. Чехова» 

«Пермский край – моя 

история» 

46 Александровск –  

Пермь –  

Александровск 

июнь - 124 200 124 200 

10 МБОУ «ООШ № 8 

им. А.П. Чехова» 

«Попробуй Урал на вкус» 40 Александровск –  

Пермь –  

Александровск 

июнь - 106 000 106 000 

 ИТОГО - 321 - - 10 000 599 205 609 205 

 

Сплавы, походы 

 
№ Образовательное 

учреждение  

Маршрут Количество 

детей 

Продолжитель

ность смены 

Стоимость 

путевок на 1 

чел. в день 

Транспортные 

расходы 

Сумма 

расходов 

1 МБУ ДО «ДЮЦ 

«Горизонт» 

От. п.Мутиха до 

г.Красновишерск 

(рАкчим-р.Вишера) 

25 6 365 49 000 103 750 

2 МБУ ДО «ДЮЦ 

«Горизонт» 

От. п.Усьва до п.Мыс 

(р.Усьва) 

18 3 365 25 000 44 710 

3 МБУ ДО «ДЮЦ 

«Горизонт» 

От Чаньвинского моста 

до д.Вижай (р.Чаньва-

р.Яйва)  

18 4 365 20 000 46 280 

4 МБОУ «СОШ 

п.Яйва» 

Сплав по р.Чусовая от 

п.Кусье-Александрвский 

до г.Чусовой 

20 5 365 35 000 71 500 

5 МБОУ «СОШ 

п.Яйва» 

Сплав по р.Вишера от 

п.Вишерогорск до 

г.Красновишерск 

20 4 365 35 000 64 200 

6 МБОУ «СОШ 

п.Яйва» 

Пеше-спелеологический 

поход р.Яйва от п.Всрх-

Яйва до п.Яйва 

20 4 365 15 000 44 200 

 ИТОГО - 121 - - 179 000 374 640 

 



5 

51679 372 САЙТ БП 

Пополнение материально-технической базы, акарицидная обработка, норовирус 

 
№ Образовательное учреждение  Сумма на пополнение 

материально-технической 

базы  

Сумма на акарицидную 

обработку 

Анализ на 

норовирус 

Сумма расходов 

1 МБУ ДО «ДЮЦ «Горизонт» 98 000 10 000 5 040 113 040 

2 МБОУ «СОШ п.Яйва» 104 000 15 000 18 400 137 400 

3 МБОУ «СОШ № 6» 14 037 10 000 7 656 31 693 

4 МБОУ «ООШ № 8 им. А.П. 

Чехова» 

40 000 10 800 7 200 58 000 

5 МКОУ «ЯСОШИ» 5 000 2 000 2 680 9 680 

 ИТОГО 261 037 47 800 40 976 349 813 

 

 

Средства на зарплату мед. работнику 

 
№ Образовательное учреждение  Сумма расходов 

1 МБУ ДО «ДЮЦ «Горизонт» 30 000 

 ИТОГО 30 000 

 


